
Agenzia di Tutela della Salute (ATS) della Val Padana 
Sede Legale: Via dei Toscani, 1 - 46100 Mantova – C.F./P.IVA: 02481970206

Cl.: 1.1.02

OGGETTO: AVVISO DI MOBILITÀ VOLONTARIA COMPARTIMENTALE, PER TITOLI E 
COLLOQUIO, AI SENSI DELL’ART. 30 DEL D.LGS. N. 165/2001, PER LA 
COPERTURA A TEMPO PIENO E A TEMPO INDETERMINATO DI N. 1 POSTO DI 
ASSISTENTE AMMINISTRATIVO, AREA DEGLI ASSISTENTI - RUOLO 
AMMINISTRATIVO, DA ASSEGNARE ALLA SEGRETERIA DELLA DIREZIONE 
GENERALE – SEDE TERRITORIALE DI CREMONA – ESITO E PROVVEDIMENTI 
CONSEGUENTI

Responsabile del procedimento: Paola Braglia

DELIBERAZIONE n. 233 del 28/05/2024



Agenzia di Tutela della Salute (ATS) della Val Padana 
Sede Legale: Via dei Toscani, 1 - 46100 Mantova – C.F./P.IVA: 02481970206

IL DIRETTORE GENERALE

Premesso che:
- la L.R. n. 23 dell’11/08/2015 recante “Evoluzione del Sistema Socio Sanitario 

Lombardo” ha disposto la costituzione delle nuove Agenzie in luogo delle ex ASL;
- con DGR n. X/4470 del 10/12/2015 è stata costituita l’Agenzia di Tutela della Salute 

(ATS) della Val Padana con effetto dall’01/01/2016, in attuazione della L.R. n. 23/2015;
- con Decreto del Direttore Generale n. 508 del 31/08/2022 si è preso atto della D.G.R. n. 

XI/6810 del 02/08/2022 di approvazione da parte di Regione Lombardia del nuovo 
Piano di Organizzazione Aziendale Strategico (POAS) 2022-2024;

Richiamati:
- la Deliberazione ATS n. 108 del 22/03/2024 con la quale è stato indetto un avviso di 

mobilità volontaria compartimentale, per titoli e colloquio, ai sensi dell’art. 30 del D.Lgs. 
n. 165/2001, per la copertura a tempo pieno e a tempo indeterminato di n. 1 posto di 
Assistente Amministrativo, Area degli Assistenti - ruolo amministrativo, da assegnare 
alla Segreteria della Direzione Generale - Sede territoriale di Cremona, pubblicato sul 
sito web aziendale in data 25/03/2024 e con scadenza presentazione domande fissata 
alle ore 12:00 del 26/04/2024;

- la Determinazione ATS n. 151 del 03/05/2024, adottata dal Direttore SC Gestione e 
Sviluppo delle Risorse Umane, con la quale è stata nominata la commissione 
esaminatrice e si è provveduto alla contestuale ammissione dei candidati all’avviso de 
quo;

Preso atto che: 
- i candidati ammessi alla procedura sono stati convocati, per l’espletamento del 

colloquio, il giorno 22/05/2024, alle ore 10:00, presso la Sala Riunioni della Palazzina 3 
(2° Piano), sita in Via dei Toscani n. 1, sede di Mantova, come da avviso pubblicato in 
data 06/05/2024 sul sito web istituzionale;

- il bando relativo all’Avviso in oggetto prevedeva che i candidati venissero valutati 
relativamente ai titoli presentati (fino ad un punteggio massimo pari a 30 punti) e ad un 
colloquio, il cui superamento era subordinato al raggiungimento di una valutazione di 
sufficienza pari a 49 punti (fino ad un punteggio massimo di 70 punti);

Visto il verbale della Commissione Esaminatrice del 22/05/2024, agli atti della SC Gestione e 
Sviluppo delle Risorse Umane, dal quale risulta idonea la candidata Fontana Elisa, nata a 
Cremona il 18/03/1994, con un punteggio complessivo pari a punti 73,900; 

Visto l’art. 30 del D.Lgs. n. 165/2001 e ss.mm.ii;

Acquisita, tramite siglatura dell’atto, la dichiarazione di legittimità della presente deliberazione, 
da parte del Direttore della SC Gestione e Sviluppo delle Risorse Umane proponente il presente 
provvedimento;

Vista l’attestazione del Direttore della SC Bilancio, Programmazione Finanziaria e Contabilità in 
ordine alla copertura dell’onere derivante dal presente provvedimento;

Acquisiti i pareri favorevoli del Direttore Amministrativo, Sanitario e Sociosanitario, ai sensi del 
D.Lgs. 502/1992 e s.m.i. e della LR 33/2009 e s.m.i.;

D E L I B E R A

Per le motivazioni di cui in premessa che qui si intendono integralmente trascritte:

1. di approvare il verbale relativo all’avviso di mobilità volontaria compartimentale, per titoli e 
colloquio, ai sensi dell’art. 30 del D.Lgs. n. 165/2001, per la copertura a tempo pieno e a 
tempo indeterminato di n. 1 posto di Assistente Amministrativo, Area degli Assistenti - ruolo 
amministrativo, da assegnare alla Segreteria della Direzione Generale - Sede territoriale di 
Cremona, rassegnato dalla commissione esaminatrice in data 22/05/2024, agli atti della S.C. 
Gestione e Sviluppo delle Risorse Umane;



Agenzia di Tutela della Salute (ATS) della Val Padana 
Sede Legale: Via dei Toscani, 1 - 46100 Mantova – C.F./P.IVA: 02481970206

2. di prendere atto dell’idoneità della candidata Fontana Elisa, nata a Cremona il 18/03/1994, 
con un punteggio complessivo pari a punti 73,900;

3. di dare mandato alla SC Gestione e Sviluppo delle Risorse Umane per i relativi e conseguenti 
adempimenti riguardanti il presente provvedimento;

4. di dare atto che il costo derivante dall’adozione del presente provvedimento trova la 
necessaria copertura economica nel bilancio anno 2024 e seguenti, come attestato dal 
Direttore della SC Bilancio, Programmazione Finanziaria e Contabilità;

5. di disporre, a cura della SC Affari Generali e Legali, la pubblicazione del presente 
provvedimento, immediatamente esecutivo, all'Albo on-line ai sensi dell'art. 32 della L. n. 
69/2009 e nel rispetto del Regolamento UE 679/2016.

Il Direttore Generale
Firmato digitalmente 

Ida Maria Ada Ramponi

Il Direttore Amministrativo Il Direttore Sanitario Il Direttore Sociosanitario
Firmato digitalmente Firmato digitalmente Firmato digitalmente
Domenico Versace Piero Superbi Diego Maltagliati


